heb.  
 impediunt / manibant .

israel compediuit .  
 In omnibus his peccauerunt adhuc  
 & non crediderunt in mirabi-  
 libus eius .  
 Et defecerunt in uanitate  
 dies eorum . & anni  
 eorum cum festinatione .  
 Cum occidebat eos  
 tunc exquirebant eum . & reuerte-  
 bantur & manibant ad  
 deum .  
 Et recordati sunt quia deus adiu-  
 tor eorum est & deus altis-  
 simus redemptor eorum est  
 Et dilexerunt eum in o-  
 re eorum . & lingua eorum  
 mentiti sunt ei .  
 Sed cor eorum non rectum  
 cum eo . neque  
 in testamento eius .  
 Ipse autem est misericors & propi-  
 tiabitur peccatis eo-  
 rum & non corrumpet .  
 Et abundabit auertere  
 iram eius . & non in-  
 cendet omnem iram e-  
 ius .  
 Et recordatus est quoniam caro sūt  
 spiritus uadens & non redi-

πιερίφορ .

Ποσάκις παρετίκρασαν αὐτὸν  
ἐν τῇ ἐρήμῳ . παρεόργισαν αὐ  
τὸν ἐν τῇ γῆ ἀρύδρω .

Καὶ ἐπέαρεψαν καὶ ἐπέφρασαν  
τὸν θεὸν . καὶ τὸν ἅγιον τοῦ ἰ  
σραήλ παρώζυσαν .

Ὅτι ἐμνήσθησαν τῆς χερός  
αὐτοῦ . ἡμέρας ἧς ἐλυτρώσα  
το αὐτοὺς ἐκ χερός θλίβου  
τος .

Ὡς ἐθετο ἐν αἰγύπτῳ τὰ σημεῖ  
α αὐτοῦ . καὶ τὰ τέρατα αὐ  
τοῦ ἐν πεδίῳ τάνεως .

Καὶ μετέαρεψεν εἰς αἶμα  
τοὺς ποταμοὺς αὐτῶν καὶ  
τὰ ὄμβρήματα αὐτῶν ὅπως  
μὴ πίωσι .

Ἐξαπέστειλεν εἰς αὐτοὺς κυνό  
μυϊαν . καὶ κατέφαγεν αὐ  
τοὺς . καὶ βάτραχον καὶ αἰε  
τὸν αὐτοῦς .

Καὶ ἔδωκε τῇ ἐρυσίβῃ τοὺς  
καρπούς αὐτῶν . καὶ τοὺς πό  
ρους αὐτῶν τῇ ἀκρίδι .

Ἀπέκτεφεν ἐν χαλαρῇ τὴν  
ἀμπέλον αὐτῶν . καὶ τὰς συ  
καμίλους αὐτῶν ἐν τῇ πάχ  
ρῃ .

ens .

Quotiens execerbauerunt eum  
in deserto . incitauerunt e  
um in terra in aquosa .

Et conuerterunt & temptauerunt  
deum . & sanctum ἰ  
srael exacerbauerunt .

Non recordati sunt manus  
eius . diei qua rede  
mit eos ex manu tribu  
lantis .

Sicut posuit in aegypto si  
gna eius . & prodigia e  
ius in campo Taneos .

Et conuertit in sanguinem  
flumina eorum . &  
imbres eorum ut  
non biberent .

Misit in eos muscam  
caninam & comedit e  
os & ranam & corru  
pit eos .

Et dedit erugini  
fructus eorum & labo  
res eorum locustæ .

Occidit in grandine  
uitem eorum . & mo  
ros eorum in prui  
na .

*synonymiam  
omne genus muscarum*

Καὶ παρέδωκεν ἕως χάλαζα  
τὰ κτήνη αὐτῶν . καὶ τὴν ὕ  
παρξιμ αὐτῶν τῷ πυρὶ .  
ἔξαπέφλεμ ἕως αὐτοὺς ὀργῆν  
θυμοῦ αὐτοῦ θυμὸν καὶ ἔρ  
γῆν καὶ θλίψιμ ἀποστολῶν δι  
ἀγγέλων πορνῶν .

Ὡδοποίησε τρίβομ τῆ ὀργῆ  
αὐτοῦ . καὶ οὐκ ἐφύσατο ἀπὸ θα  
μάτου τῶν ψυχῶν αὐτῶν . καὶ  
τὰ κτήνη αὐτῶν ἕως θάνα  
τον συνέκλεσε .

Καὶ ἐπάταξε πᾶν πρωτότο  
κομ ἐν γῆ αἰγύπτω . ἀπαρχὴν  
παντός πόρου αὐτῶν ἐν τοῖς  
σκηνώμασι χαμ .